todos os efeitos, o preço indicado por extenso.  

10.3. O preço indicado inclui todos os custos relativos à execução do contrato, incluindo custos 

incidentais ou acessórios como taxas, seguros ou transporte.: 

10.4. O preço proposto não pode exceder o preço base de 6 375 000,00   ECV (Seis milhões, 

trezentos e setenta e cinco mil escudos cabo-verdianos), acrescido de IVA, que a Entidade 

Contratante se dispõe a pagar pela totalidade do fornecimento que constitui o objeto do 

contrato.  

10.5. O preço do contrato será pago em escudos cabo-verdianos ou moedas estrangeiras.